

Transportministeren

Lov om anlæg af Frederikssundsmotorvejen mellem Motorring 4 og Frederikssund (Okt I)

Lovforslaget vil indeholde en bemyndigelse til transportministeren til at anlægge motorvej mellem Motorring 4 og Frederikssund. Forslaget udmønter dele af aftalen om en grøn transportpolitik mellem regeringen, S, DF, SF, RV og LA.

Lov om Naviair (Nov I)

Lovforslaget omdanner statsvirksomheden Naviair, der udøver luftfartstjeneste i dansk luftrum, til en selvstændig offentlig virksomhed. Formålet er at styrke virksomhedens position i den fremtidige grænseoverskridende udøvelse af luftfartstjeneste ved at fokusere på forretningsmæssig drift.

Lov om anlæg af dobbeltspor på Nordvestbanen mellem Lejre og Vipperød (Dec I)

Lovforslaget indeholder en bemyndigelse til transportministeren til at gennemføre de nødvendige foranstaltninger med henblik på at anlægge et andet spor mellem Lejre og Vipperød med samtidig hastighedsopgradering til 160 km/t og lukning af 4 overkørsler på strækningen. Forslaget udmønter dele af aftalen om en grøn transportpolitik mellem regeringen, S, DF, SF, RV og LA.

Ændring af lov om jernbane og ophævelse af lov om veteranbaner (Gennemførelse af EU-regler, veteranbaner m.v.) (Jan I)

Lovforslaget indebærer ændringer af Jernbaneklagenævnets organisering og opgavevaretagelse med henblik på at gennemføre EU-regler. Forslaget indebærer endvidere en forenkling af reglerne vedrørende veteranbaner, regler om undtagelse af visse forhold fra sikkerhedsmæssig godkendelse og enkelte andre mindre justeringer.

Lov om private fællesveje (Jan II)

Lovforslaget omfatter en ny samlet lov om private fællesveje. Der er tale om en modernisering af den eksisterende lov fra begyndelsen af 1970'erne.

Lov om anlæg af jernbane København-Ringsted (Jan II)

Forslaget vedrører anlæg af jernbane København-Ringsted. Der skal i efteråret 2009 tages endelig stilling til løsningsmodel for udbygning af jernbanekapaciteten København-Ringsted og til gennemførelse af projektet. Forslaget udmønter dele af aftalen om en grøn transportpolitik mellem regeringen, S, DF, SF, RV og LA.

Ændring af lov om taxikørsel m.v. (Obligatorisk videoovervågning i taxier) (Jan II)

Lovforslaget indebærer en pligt for taxivognmænd til at installere videoovervågning i taxier med henblik på at forebygge og opklare røverier og overfald på taxichauffører. Forslaget er en opfølgning på B 79 fra folketingsåret 2008/2009.

Ændring af lov om postbefordring (Fuld åbning af postmarkedet) (Feb II)

Lovforslaget gennemfører direktiv 2008/6/EF med henblik på fuld realisering af det indre marked for posttjenester i Fællesskabet. Direktivet forpligter medlemsstaterne til at gennemføre liberaliseringen senest med udgangen af 2010.

Transportministeren vil give Folketinget redegørelse om:

- Redegørelse om kollektiv trafik (Mar I)